
 

 IL PRESIDENTE FEDERALE SB 

 

IL PRESIDENTE 

   Roma li, 27 giugno 2014 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE 

N.ro 2 del 27 giugno 2014 

VISTI 

I poteri conferitomi dallo Statuto, con la presente, il sottoscritto Presidente della Federazione Italiana Sport 

Bowling, in deroga a quanto previsto all’art. 4 lettere b del vigente Regolamento Organico; 

CONSIDERATO 

Che appare necessario ed urgente, anche al fine di favorire la partecipazione ai tornei nazionali e evitare 

il proliferare di tornei “Open” rendere più flessibile la modalità temporale di svolgimento, dando così 

maggiori opportunità agli organizzatori; 

RITENUTO 

Che la modifica regolamentare a ciò necessaria non rechi alcun pregiudizio alle posizioni conseguite da 

atleti e società affiliate nella stagione in corso; 

RITENUTA 

L’urgenza della presente deliberazione poiché il Consiglio Federale non si riunirà a breve ed è invece 

essenziale poter sperimentare la nuova disciplina in breve termine. 

DELIBERA 

La variazione dell’art. 16.6 del vigente RTA come segue: 

Art. 16.6 Turni di gioco e date in calendario  

Vecchia formulazione 

“Tutti i tornei autorizzati, con la sola eccezione dei tornei internazionali EBT, devono svolgersi dal 
lunedì alla domenica della settimana in cui è prevista la finale.” 

Nuova formulazione 

“Tutti i tornei autorizzati, con la sola eccezione dei tornei internazionali EBT e dei Tornei nazionali, 
devono svolgersi dal lunedì alla domenica della settimana in cui è prevista la finale.” 

La presente delibera sarà ratificata nel prossimo Consiglio utile. 
 

Il presidente federale 

Sergio Bellini 

                        

 

 


